
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I miroslav.havira@nature.cz I T: 95 14 5119 

 
AOPK ČR - RP Olomoucko 
oddělení SPRÁVA CHKO JESENÍKY 
Šumperská 93 
790 01 Jeseník 
tel.: 95 142 5117  
ID DS: hwzdyhr 
e-mail: jeseniky@nature.cz   
www: olomoucko.ochranaprirody.cz 

 
NAŠE Č. J.: SR/0060/OM/2021-2  VYŘIZUJE: Havira, Chlapek DATUM: 27. 1. 2021 

 
 
Žádost o informace týkající se asanačních zásahů proti kůrovci prováděných v r. 2020 
na území NPR Rejvíz a PR Suchý vrch  
 
 
Vážený pane …., 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Olomoucko, oddělení Správa CHKO Jeseníky (dále jen 
„Agentura“) obdržela dne 12. 1. 2021 Vaši žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svo-
bodném přístupu k informacím, která se týká asanačních zásahů proti kůrovci prováděných v r. 
2020 na území NPR Rejvíz a PR Suchý vrch. K Vaší žádosti Agentura, jako odborná organizace 
ve smyslu ustanovení § 78 odst. 5 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění (dále jen „zákon“), sděluje následující: 
 
1. NPR Rejvíz: 
 
- kolik bylo v roce 2020 evidováno na území NPR Rejvíz kůrovcem napadených stromů a jaká plocha z cel-
kové rozlohy, příp. jaký % podíl smrků, NPR byla doposud kůrovcem zasažena? 

 
V r. 2020 bylo dosud evidováno 3527 kůrovcem napadených stromů, celkem se dosud, tj. za dobu 
kůrovcové gradace od r. 2017, stromové patro rozpadlo na cca 28 ha, což je přibližně 10 % lesních 
ekosystémů NPR Rejvíz. 
 
- kolik z toho je za rok 2020 evidováno v jižní části rezervace v území definovaném mapou v příloze k roz-
hodnutí č. j. SR/0770/OM/2019–11, kde Správa CHKO Jeseníky povolila zásahy proti kůrovci způsobem vy-
žadujícím intenzivní technologie, tzn.: 
 
- kolik stromů (ks a m3) bylo v jižní části rezervace pokáceno a odkorněno? 

 
V zásahovém území bylo celkem evidováno 209 ks stromů, z toho 19 ks bylo ponecháno bez zá-
sahu, celkem 116 ks stromů bylo asanováno odkorněním po pokácení a manipulaci. V NPR Rejvíz 
Agentura údaji v m3 nedisponuje.   
 
 
- kolik stromů (ks a m3) bylo v jižní části rezervace odkorněno nastojato? 

 
Odkorněním nastojato bylo celkem asanováno 74 ks stromů. V NPR Rejvíz Agentura údaji v m3 
nedisponuje.   
 

… 
Společnost přátel Jeseníků, z.s. 
Větrná 24 
795 01 Rýmařov 



Stránka 2 z 2 

 
 
2. PR Suchý vrch: 
 
Jaký je evidovaný rozsah kůrovcové kalamity a jednotlivých způsobů asanací k datu 31. 12. 2020 v případě 
PR Suchý vrch: 
 
- kolik zde bylo v roce 2020 evidováno kůrovcem napadených stromů? 

 
Celkem bylo evidováno 1090 ks kůrovci napadených stromů, zlomů a vývratů.  
 
 
- kolik stromů (ks a m3) bylo v rezervaci v roce 2020 pokáceno a odkorněno? 

 
Po předchozím pokácení bylo celkem asanováno 652 ks / 352 m3 stromů, a to různými způsoby: 
odkorněním bez další manipulace (krácení, odvětvování), odkorněním s manipulací anebo che-
mickým postřikem biocidy (insekticidy) bez další manipulace (krácení, odvětvování).   
 
 
- kolik stromů bylo v rezervaci odkorněno nastojato? 

 
Odkorněním nastojato bylo celkem asanováno 355 ks stromů.  
 
 
- kolik pokácených stromů nebo vývratů a zlomů bylo chemicky ošetřeno? 

 
Chemicky bylo asanováno celkem 125 ks stromů. 
 
 
Dále se dotazujeme, zda se na území PR Suchý vrch předpokládá pokračování dalších zásahů nebo nikoliv 
vzhledem k tomu, že platnost udělené výjimky na zásahy proti kůrovcům skončila k 31. 12. 2020. 

 
Vlastník daného majetku si o výjimku ze zákazu uvedeného dle § 34 odst. 1 písm. a) zákona 
za účelem zajištění opatření ochrany lesa – obranných zásahů proti kůrovcům na území PR Suchý 
vrch dopisem doručeným Agentuře dne 22. 1. 2021 požádal, čímž bylo podle ust. § 44 odst. 1 zá-
kona č. 500/2004 Sb., správní řád, správní řízení o výjimce z výše uvedeného zákazu zahájeno.  
 
 
Náklady na poskytnutí této informace nebudou účtovány.    

 

              S pozdravem 

 
"otisk úředního razítka" 

Mgr. Petr Šaj  
vedoucí správy CHKO 

 
"podepsáno elektronicky" 

 
 


